

ژورنال

شماره ۷۵۸

۱۶ ژوئن ۲۰۲۴ - ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

در این شماره ژورنال

مبادله یک جنایت کار با دو گروگان بی گناه!

محسن ابراهیمی

از بنی صدر تا "تنور انتخابات"

سینا پدرام

آتنا فرقدانی و دیکتاتور دلک

کیوان جاوید

تعرض جدید طالبان به حقوق زنان در افغانستان

سیاوش آذری

مبادله یک جنایت‌کار با دو گروگان بی‌گناه!

محسن ابراهیمی

آزادی حمید نوری، جنایت‌کار شناخته شده‌ای که در قتل‌عام زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷ مستقیماً نقش داشته است، به‌هیچ‌وجه در چهارچوب تبادل زندانیان نمی‌گنجد. حمید نوری یک قاتل حکومتی است و توسط دستگاه قضایی سوئد در یک دادگاه علنی با حضور تعداد زیادی شاکی و شاهد به حبس ابد محکوم شده است. اما شهروندان سوئد، مثل ده‌ها شهروند کشورهای مختلف توسط دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی دقیقاً باهدف باج‌گیری و اخاذی بعدی به گروگان گرفته شده‌اند. دولت سوئد حمید نوری را در ازای آزادی دو شهروند

بی‌گناه سوئد، به آغوش حکومت اسلامی فرستاده است. این اتفاق، یک زدوبند کثیف سیاسی میان دولت سوئد با حکام اسلامی است که عفو بین‌الملل از آنان به‌عنوان «ویرانگران انسانیت» نام برده است.

سیاستمداران حاکم در سوئد با آزادی حمید نوری دستانشان را به خون هزاران زندانی سیاسی آغشته کردند که حمید نوری در کشتارشان مستقیماً نقش داشت. آنها با این معامله رذیلانه با حکومت اسلامی، نه تنها عملاً شریک جرم جنایت علیه هزاران زندانی سیاسی هستند، بلکه با تن‌دادن به گروگان‌گیری حکومت اسلامی، عملاً این حکومت را در سیاست ضد انسانی‌اش ترغیب می‌کنند و امنیت شهروندان خودشان را بیشتر به خطر می‌اندازند. شهروندانی که باید با اعتراضات و فشارهای گسترده جهانی از

اسارت حکومت اسلامی آزاد شوند.

بازداشت، محاکمه و محکومیت حمید نوری قطعاً
محصول فضای اعتراضی گسترده علیه حکومت
اسلامی در داخل ایران و خارج از کشور، مبارزات
پیگیر هزاران دادخواه علیه قتل عام زندانیان سیاسی
در دهه شصت و تابستان ۶۷ و یک پیروزی بزرگ
برای مردم معترض بوده و هست. در جریان محاکمه
علنی حمید نوری، مردم جهان مطلع شدند که در
ایران یک‌مشت تروریست اسلامی، یک‌مشت قاتل
و تبه‌کار سیاسی حکومت می‌کنند که به یکی از
بزرگ‌ترین قتل‌عام‌های زندانیان سیاسی دست
زده‌اند. این دست‌آورد بزرگ راه‌یچ‌مماشاتی نمی‌تواند
پس بگیرد. تصمیم به آزادی یک قاتل محکوم در
دستگاه قضایی سوئد، یک رسوایی سیاسی برای

دولت سوئد است که باید با اعتراض کوبنده مردم در ایران و خارج از کشور مواجه شود.

ما مردم به پاخاسته علیه حکومت اسلامی به دولت سوئد اعلام می کنیم که هیچ مماشاتی با حکومت اسلامی، نمی تواند کوچک ترین خلی در عزم ما برای رها کردن ایران و جهان از شر حکومت اسلامی وارد کند. اتفاقی که شهروندان بی گناه جهان را هم از زندان های این حکومت رها خواهد کرد.

از بنی صدر تا "نور انتخابات"

سینا پدram

یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه، در نشستی در قم گفت: "کیفیت" این انتخابات از آن رو اهمیت دارد که در صورت "چالشگر" شدن فرد منتخب، ممکن است "تجربه تلخ" ابوالحسن بنی صدر ایجاد شود. وی همچنین افزود "دولت‌هایی را داشته‌ایم که نوع نگاهشان در سیاست خارجی یکسان نبوده است."

این روزها بعد از "گشته‌شدن" ابراهیم رئیسی، گویا از آبدارچی بیت رهبری تا هر پادوی "سیاسی و نظامی" حضرت آقا شال وکلاه کرده‌اند تا به رئیس‌جمهوری "تعیین شده" آینده گوشزد کنند

که خامنه‌ای حوصله در دسر ندارد. حرف‌هایشان تکراری است؛ اما نگاهشان به آینده مردم و عاقبت خودشان تکرار گذشته نیست. به هر حال تک‌تک این جماعت نه از رد صلاحیت و "حذف سیاسی" شورای نگهبان بلکه از "حذف فیزیکی" بیت رهبری بیشتر بیم دارند.

معضل ریاست‌جمهوری نیز از همان بدو روی کار آمدن رژیم اسلامی یک تناقض پُر حاشیه بوده است. جناح‌های مختلف این رژیم از همان روز اول که سرکوب انقلاب مردم و انقلاب ۵۷ را به عهده گرفتند، گرچه در سرکوب مردم متفق‌القول بودند، اما در روش‌های سرکوب و سهم مادی و سیاسی، با هم درگیر شده‌اند. از بنی‌صدر "صد درصد" تا

ابراهیم رئیسی "هرچند درصد" دستور کار رؤسای جمهور در ایران کاملاً روشن بوده است؛ سرکوب آزادی، ایجاد اختناق، پایین نگه داشتن رفاه مردم و به وجود آوردن کارگر ارزان و غیره.

تناقضات اقتصادی و سیاسی هم‌زاد رژیم اسلامی است. سران رژیم و تعیین‌کنندگان سیاست‌های رژیم، کودنی سیاسی خود را فقط با کشت و کشتار می‌توانند پوشیده‌نگهدارند. فاکتور اساسی در جامعه ایران فعل و انفعالاتی سیاسی و اقتصادی است که در اعماق جامعه به وقوع می‌پیوندد. مردم آن نیروی سوم هستند که حساب و کتاب‌های رژیم را همواره باطل کرده‌اند و مهر خود را بر حوادث مهم سیاسی در ایران زده‌اند. عامل واقعی تناقضات و معضلات

درونی رژیم عدم تمکین مردم در ۴۵ سال گذشته
بوده است. انقلاب ۵۷، غول خفته‌ای را در ایران
بیدار کرد که فاشیست‌ترین رژیم دنیا هنوز از پس
آن برنیامده است. انقلاب زن زندگی آزادی در
ادامه آن انقلاب حضور این غول را به تمامی جهانیان
اعلام کرد.

آتنا فرقدانی و دیکتاتور دلقک

کیوان جاوید

مانا نیستانی روز جمعه در رابطه با حکم شش سال زندان برای آتنا فرقدانی کاریکاتوری رسم کرده است که موقعیت دیکتاتور را به درستی ترسیم می‌کند. دیکتاتوری که به دست یکی دیگر از اعضا جامعه به سُخره گرفته می‌شود.

آتنا فرقدانی، کارتون‌نویست، مبارز سیاسی و مدافع حقوق کودکان به اتهام «توهین به مقدسات و تبلیغ علیه نظام» مجموعاً به ۶ سال حبس محکوم شده است. آتنا پس از بازداشت به شدت مورد

ضرب و جرح مأموران قرار گرفته است. شبکه بین‌المللی مدافع حقوق کاریکاتوریست در مرداد سال ۱۳۹۴ جایزه شجاعت را به آتنا فرقدانی اهدا کرد.

توهین به مقدسات و تبلیغ علیه نظام. این دو اتهام برای هیچ‌کس در ایران نه تنها ناآشنا نیست که راز بقای حکومت در همین دو کلمه نهفته است. کدام دیکتاتور و کدام حکومت ضدبشری است که غیر از این بگوید؟ این تاریخ دیکتاتوری‌ها و حکومت‌هایی است که فقط می‌توانند با خونریزی و به بند کشیدن مخالفین سیاسی و مردمی که برای یک زندگی بهتر تلاش و مبارزه می‌کنند، ادامه حیات دهند. یک حکومت مردمی نه توهین به «مقدسات» را جرم اعلام می‌کند نه از تبلیغ

علیه نظام واهمه دارد. انتقاد و مخالفت جزو جدایی‌ناپذیر از آزادی بی‌قید و شرط بیان است و نبودن این حقوق اجتماعی حکم بر عدم مشروعیت نظام موجود می‌دهد.

اگر در ایران یک طبقه وجود دارد که می‌تواند از همه امکانات رفاهی و تفریحی و پزشکی به بهترین شکل ممکن استفاده کند و در همان حال اکثریت عظیم شهروندان با کار و تلاش بی‌پایان خود در فقر زندگی می‌کنند، آنگاه زندان و شکنجه و کشتار یک ابزار اصلی برای ادامه حیات این طبقه است. آزادی سد راه طبقه سرمایه‌دار برای بهره‌کشی روزافزون از مردم است. نماینده این سرمایه‌داری در ایران حکومت اسلامی است. حکومتی بغایت ضد بشر و ضد همه ارزش‌های انسانی.

در برابر این حکومت، انسانیت به پا خاسته است. آتنا فرقدانی تنها یک نفر دیگر در این صف میلیونی است که علیه این رژیم جانی و فاسد مشت کرده است و با قلم رنگینش دیکتاتور را رسوا و در مقابلش ایستاده است. ما مردم، آتنا و همه زندانیان سیاسی را با همه توانمان مورد حمایت قرار می‌دهیم و برای آزادی آنها از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنیم. دور نیست آتناهای مبارز با سرنگونی جمهوری اسلامی جشن آزادی، برابری و رهایی بگیرند تا آزادی رنگین کمانِ آسمانِ زندگی شود.

تعرض جدید طالبان به حقوق زنان در افغانستان

سیاوش آذری

حکومت آدم خواران اسلامی طالبان دستوری صادر کرده که بر مبنای آن دستمزد تمام کارمندان زن بخش دولتی، بدون در نظر گرفتن رتبه و سنوات، به ۵۰۰۰ افغانی کاهش پیدا می کند.

هر چند تولید و بازتولید نابرابری، از جمله نابرابری جنسیتی و تبعیض علیه زنان از سرشت سیستم سرمایه داری نشئت می گیرد؛ اما انسانها با مبارزات بی وقفه در مدت صدها سال قادر به تحمیل برخی از مطالبات و اصول انسانی به نظام سرمایه داری گشته اند. مزد یکسان در ازای کار

برابر بدون توجه به جنسیت، قومیت و باورهای
شخص شاغل از جمله این حقوق پایه انسانی
است. اما تلاش انسان‌ها برای برقراری یک‌دنیای
بهتر و جنگ با سرمایه بدون وقفه در جریان است
و سرمایه و دولت‌ش در هر فرصت به حقوق به
چنگ آمده و دستاوردهای انسان‌ها دست‌درازی
می‌کنند.

افغانستان تحت سیطره طالبان نمونه گویایی از
این تجاوز سیستم سرمایه‌داری از طریق دولت
فوق فاشیستی و اسلامی سرمایه به حقوق پایه‌ای
شهروندان و بیش از هر کس زنان است. حمله
آمریکا به افغانستان در بطن عروج نظم نوین
جهانی قرار بود زوربازوی ایالات متحده را به رخ
جهانیان بکشانند و هژمونی و رهبری آمریکا در

جهان را تثبیت کند. اما این سیاست آمریکا به گل نشست و به‌ویژه در افغانستان موجبات به قدرت رانده‌شدن مجدد طالبان و جنبش اسلامی را فراهم آورد.

آمریکا و غرب برای توجیه سیاست مداخلات با این جانوران اسلامی در انظار عمومی جهان در تلاش بوده‌اند تا آنان را به‌عنوان نمایندگان مشروع مردم افغانستان حقنه کنند. اما موج انقلاب زن زندگی آزادی در ایران علیه برادران آدم‌خوار طالبان به جنبش زنان در افغانستان جان تازه‌ای دمید و مقاومت زنان در افغانستان در دفاع از حقوق و آزادی‌های انسانی‌شان اوج گرفت.

حمله به حقوق زنان و انسان‌ها در هر کشور حمله

به حقوق آنان در دنیا است. تضعیف جایگاه زنان در افغانستان موقعیت و حقوق زنان در سرتاسر دنیا از جمله در غرب را شکننده تر خواهد نمود. باید در مقابل دست‌درازی طالبان و نیروهای اسلامی به حقوق زنان با تمام قوا ایستاد. زنان افغانستان شایسته گرم‌ترین و نیرومندترین پشتیبانی از طرف نیروهای آزادی‌خواه و برابری طالب در سرتاسر دنیا هستند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال